

Kære Tillidsrepræsentanter i Kreds Lillebælt

Vi er i Kreds Lillebælt ved at være tilbage på sporet efter Corona.

Vi vil gerne takke jer for den store indsats i som tillidsrepræsentanter sammen med jeres kolleger har ydet i en usædvanlig og svær tid. Vi håber i alle får en lang, god og varm sommer 😊

I Socialpædagogerne Lillebælt er vi i gang med at forberede aktiviteter i efteråret 2020. I dette brev vil vi fortælle om de arrangementer, som har særlig interesse for jer som tillidsrepræsentanter.

Medlemsmøde den 17. august fra kl. 16.30 – 20.00 med overskriften *"Et medlemsmøde i ligestillingens tegn"*. Mødet afholdes i **FOA's lokaler Stationsvej 32, 5500 Middelfart**. (lige ved siden af stationen)

Indbydelsen vedlægges dette brev. Vi vil bede jer være behjælpelig med at udbrede den til jeres kolleger også, så vi kan få mange deltagere til et spændende møde omkring ligestilling på flere fronter.

Indtil for nylig var der tvivl om, hvorvidt der ville blive en overenskomst forhandling 2021, men det er nu afgjort, at den gennemføres. Det betyder, at vi umiddelbart efter sommerferien indkalder til møder forud for overenskomstforhandlingen.

Den 27. august inviteres i til TR-stormøde fra 9.00 – 16.00 på Lumbyvej 11, (mødecenter Fabrikken), 5000 Odense C.

Vi starter dagen med et oplæg fra Forbundsformand Benny Andersen omkring overenskomst 2021, hvorefter vi sammen med Benny skal drøfte perspektiverne for forhandlingen og hvilke krav, der skal stilles fra de faglige organisationer til arbejdsgiverne.

Efter frokost vil der som opfølgning på **TAO**-projektet (**T**illidsrepræsentant – **A**rbejdsplads – **O**rganisation) være et oplæg omkring bisidderollen ved 1. sygefraværs samtale, idet vi som organisation vil lægge kompetencen ud til jer som lokal Tillidsrepræsentant.

Vi slutter dagen med at der afholdes møder i de kommunale og det regionale netværk, som vi plejer på TR-møderne på kredskontoret.

OBS: TR-stormødet erstatte de planlagte møder i TR-grupperne i august og september. Det gælder dog **ikke** TR mødet for **PFF** gruppen **den 23. september**, da dette møde afholdes i samarbejde med BUPL.

Der gives frikøb til Stormødet, og vi glæder os til at se jer alle, så vi kan få en fantastisk dag sammen. Skulle i være forhindret, så giv invitationen videre til jeres suppleant.

Invitationen til mødet følger snarest, men sæt X i kalenderen nu!

Den 8. september afholdes medlemsmøde omkring Overenskomst 2021 fra kl. 17.00 – 20.00 i FOA´s lokaler Stationsvej 32, 5500 Middelfart.

Her har vi inviteret næstformand Verne Pedersen til en dialog med Socialpædagogerne Lillebælts medlemmer omkring perspektiver og forventninger til den kommende overenskomstforhandling. Vi vil bede jer om at gøre jeres kolleger opmærksom på denne chance for at komme og bidrage med deres ønsker og forventninger til den kommende overenskomst. Invitationen til mødet følger.

I Kreds Lillebælt har vi længe via **TAO**-projektet haft fokus på, at det er vigtigt som tillidsrepræsentant at arbejde for at kolleger ansat på Socialpædagogernes overenskomst er medlem af den faglige organisation, og at de medlemmer, vi allerede har, fastholdes.

Overordnet i Socialpædagogerne har vi også særligt fokus på dette som en del af strategien "**Vi er Socialpædagogerne**". Der arbejdes på at gøre Socialpædagogerne en attraktiv fagforening at være medlem af i kraft af eftertragtede medlemstilbud, interessevaretagelse i forhold til den socialpædagogiske faglighed, socialpædagogernes arbejdsmiljø og i forhold til det enkelte medlemmes behov for støtte og hjælp i deres arbejdsliv.

I efteråret vil vi i kreds Lillebælt sætte særlig fokus på tillidsrepræsentanternes arbejde med organisering af medlemmer på to temadage med workshop.

Vi har lavet en aftale med Lærke Kamma Clausen fra Forbundshuset, som begge gange afholder en Workshop med fokus på at inddrage kollegerne i det faglige fællesskab. Lærke vil præsentere helt konkrete værktøjer, der kan anvendes til at skabe overblik og giver TR indblik i, hvad der engagerer kollegerne og giver dem lyst til at organisere, engagere og involvere sig.

Første workshop afholdes for Tillidsrepræsentanterne fra Assens og Vejle kommune den 5. november fra kl. 9.00 – 16.00 på Kredskontoret Danmarksgade 16 Odense.

Der gives frikøb, og det er vigtigt at alle deltager!

Anden workshop afholdes den 16. november, hvor resten af Kreds Lillebælts TR'er har mulighed for at tilmelde sig. Der er 25 pladser på workshoppen, og de tildeles efter "først til mølle" princippet. Workshoppen afholdes også på Kredskontoret Danmarksgade 16. Der gives frikøb til deltagerne.

Der vil komme særlige invitationer til de to arrangementer senere men sæt allerede nu X i kalenderen og hold øje med jeres mail og SL Lillebælts hjemmeside!

Allerede nu vil vi varme op til den årlige **TR-temadag**, som afholdes den **10. december fra 9.00 – 16.00. (sted oplyses senere)**

Der gives frikøb til temadagen.

Det er i lighed med tidligere år TR-udvalget, som består af en TR fra hver af de 7 TR-grupper, som står for at arrangere dagen. Udvalget mødes i august og går i gang med planlægningen. Rammen for dagens indhold vil være afrunding af TR projekter og opstart af nye, og vi kan allerede nu slå fast, at dette års TR møde udelukkende vil være for kredsens Tillidsrepræsentanter.

Socialpædagerne afholder i uge 46 kongres. Her skal kreds Lillebælts 24 delegerede sammen med alle de øvrige delegerede blandt andet arbejde med 3 temaer:

- Vi er Socialpædagerne 2020
- Vi former det gode arbejdsmiljø
- Overenskomst 2021

Forud for kongressen afholder **Kreds Lillebælts generalforsamling den 29. september fra 15.30 – 21.30 i Lillebæltshallen Færøvej 74 5500 Middelfart.**

Bestyrelsen iværksætter på generalforsamlingen et fremtidsværksted over temaet "Vi er socialpædagerne", fordi vi ønsker at komme tættere på medlemmerne i kreds Lillebælts ønsker og forventninger til deres fagforening.

Vi ser frem til at se jer og jeres kolleger til en spændende generalforsamling!

Følg med på kreds Lillebælts hjemmeside og på Facebook for andre arrangementer m.m.

Sommerferien står for døren 😊 Vi glæder os til gensyn med jer, når den er slut.



God sommer - husk i kan altid skrive/ringe!

Venlig hilsen

Hanne Ellegaard,
kredsformand
hep@sl.dk
mobil: 40 86 68 54

Lotte Kirk Hansen
faglig sekretær
loh@sl.dk
mobil: 20 76 69 68